国家知识产权局关于注销北京亿品种植园
专业合作社等 107家企业地理标志专用标志

使用注册登记的公告（第 398 号）

国家知识产权局

第三九八号

根据国务院《关于国务院机构改革涉及行政法规规定的

行政机关职责调整问题的决定》，按照原国家质量监督检验

检疫总局《地理标志产品保护规定》和国家知识产权局《地

理标志专用标志使用管理办法（试行）》，经有关省级知识产

权局审核，并经国家知识产权局审查，因企业已注销等情形，

决定注销北京亿品种植园专业合作社等 107家企业的地理标

志专用标志使用注册登记。现将名单公布。

特此公告。

附件：107 家注销地理标志专用标志使用注册登记企业

名单

国家知识产权局

2020 年 12 月 31日

附件

107 家注销地理标志专用标志使用注册

登记企业名单

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

1 昌平草莓
北京亿品种植园专业

合作社
原质检总局 2011年

第 158号
企业已注销

2 昌平草莓
北京振兴东营草莓专

业合作社
原质检总局 2011年

第 158号
企业已注销

3 昌平草莓
北京沙坨草莓专业合

作社
原质检总局 2011年

第 158号
企业已注销

4 大兴西瓜
北京春华西甜瓜产销

合作社
原质检总局 2007年

第 93号
营业执照被吊销

5 白城燕麦
白城全国高技术农业
产业化中试基地有限

公司

原质检总局 2006年
第 175号

企业已注销

6

吉林梅花鹿鹿
茸、鹿鞭、鹿胎
膏、鹿尾、鹿血、
鹿筋、鹿脱盘

长春市双阳区双阳型
梅花鹿种鹿繁育场

原质检总局 2006年
第 174号

企业已注销

7

吉林梅花鹿鹿
茸、鹿鞭、鹿胎
膏、鹿尾、鹿血、
鹿筋、鹿脱盘

敦化市碧源生物科研
中心

原质检总局 2007年
第 186号

企业已注销

8

吉林梅花鹿鹿
茸、鹿鞭、鹿胎
膏、鹿尾、鹿血、

鹿筋、鹿脱盘

长春星秀生物科技发
展有限公司

原质检总局 2008年
第 121号

营业执照被吊销

9
吉林长白山“中
国林蛙”油

吉林天润生态食品有
限公司

原质检总局 2005年
第 152号

营业执照被吊销

10
吉林长白山“中
国林蛙”油

吉林省集安益盛食品
有限公司

原质检总局 2006年
第 48号

企业已注销

11
吉林长白山“中
国林蛙”油

敦化市碧源生物科研
中心

原质检总局 2006年
第 110号

企业已注销

12
吉林长白山“中
国林蛙”油

敦化市长白山绿色保
健品有限责任公司

原质检总局 2006年
第 174号

企业已注销

13
吉林长白山“中
国林蛙”油

桦甸市林鑫食品有限
公司

原质检总局 2007年
第 211号

企业已注销

14
吉林长白山“中
国林蛙”油

白山市林海雪原生物
技术研究所

原质检总局 2008年
第 121号

企业已注销

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

15
吉林长白山“中
国林蛙”油

桦甸市汤达贸易有限
公司

原质检总局 2009年
第 39号

营业执照被吊销

16
吉林长白山“中
国林蛙”油

白山市绿森宝生物科
技有限公司

原质检总局 2011年
第 101号

企业已注销

17
吉林长白山人

参
集安市新开河有限责

任公司
原质检总局 2005年

第 152号
企业已注销

18
吉林长白山人

参
敦化市长白山绿色保
健品有限责任公司

原质检总局 2006年
第 174号

企业已注销

19
吉林长白山人

参
汪清县中华参加工厂

原质检总局 2006年

第 174号
企业已注销

20
吉林长白山人

参
集安市青石镇秋皮村

民委员会
原质检总局 2007年

第 150号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

21
吉林长白山人

参
敦化市碧源生物科研

中心
原质检总局 2007年

第 186号
企业已注销

22
吉林长白山人

参
吉林省张氏翰林贸易
有限公司抚松分公司

原质检总局 2008年
第 121号

营业执照被吊销

23
吉林长白山人

参
靖宇县民政局康达特

产加工厂
原质检总局 2010年

第 102号
企业已注销

24
吉林长白山人

参

抚松县北岗镇宝龙人

参加厂

原质检总局 2008年

第 121号
企业已注销

25 姜家店大米
柳河县孤山子业君粮

食加工厂
原质检总局 2011年

第 158号
企业已注销

26 梅河大米 梅河口市谢家粮库
原质检总局 2008年

第 76号
营业执照被吊销

27 松花石
白山市江源区新天润

奇石苑
原质检总局 2013年

第 82号
企业已注销

28 松花石
白山市江源区御砚堂
松花石加工销售处

原质检总局 2013年
第 82号

企业已注销

29 松花砚
白山市江源区新天润

奇石苑

原质检总局 2013年

第 82号
企业已注销

30 松花砚
白山市江源区御砚堂
松花石加工销售处

原质检总局 2013年
第 82号

企业已注销

31 松花砚
白山市江源区鑫馨阁

奇石馆
原质检总局 2015年

第 88号
企业已注销

32 延边苹果梨
延边华龙集团龙井果

树农场
原质检总局 2006年

第 174号
企业已注销

33 黄岩蜜桔
浙江黄岩特产开发公

司
原质检总局 2007年

第 2号
企业已注销

34 黄岩蜜桔
台州市黄岩宝兴优质

柑桔场
原质检总局 2007年

第 2号
企业已注销

35 建德苞茶
杭州浙大天赐生态科

技有限公司
原质检总局 2008年

第 93号
企业已注销

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

36 临海蜜桔
临海市涌泉锦临水果

专业合作社
原质检总局 2014年

第 53号
企业已注销

37 龙井茶
杭州龙茗茶叶有限公

司
原质检总局 2006年

第 48号
企业已注销

38 龙井茶
杭州新杭梅茶叶有限
公司茶叶加工场

原质检总局 2008年
第 39号

企业已注销

39 龙井茶
杭州茶缘村旅游服务
有限公司第一分公司

原质检总局 2009年
第 129号

企业已注销

40 龙井茶

杭州西湖风景名胜区

青龙山茶叶经营部第
一分店

原质检总局 2009年

第 129号
企业已注销

41 龙井茶
杭州西湖风景名胜区
御茗茶叶经营部

原质检总局 2013年
第 22号

企业已注销

42 龙井茶
杭州九里松生态茶庄

有限公司
原质检总局 2015年

第 131号
企业已注销

43 龙井茶
杭州浙大天赐生态科

技有限公司
原质检总局 2008年

第 134号
企业已注销

44 龙井茶
杭州田氏贸易有限公

司茶业分公司
原质检总局 2008年

第 39号
企业已注销

45 萧山萝卜干
杭州萧山益农佳峰酱

菜厂

原质检总局 2007年

第 150号
企业已注销

46 萧山萝卜干
杭州萧山永海蔬菜调

味有限公司
原质检总局 2007年

第 150号
营业执照被吊销

47 滁菊
滁州市绿一滁菊制品

有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

48 砀山酥梨 砀山县水果协会
原质检总局 2005年

第 108号
被撤销登记

49 砀山酥梨 砀山县承佑家庭农场
原质检总局 2016年

第 114号
企业已注销

50 黄山毛峰茶 黄山市徽州漕溪茶厂
原质检总局 2005年

第 210号
企业已注销

51 黄山毛峰茶
上海市黄山茶林场茶

业有限公司
原质检总局 2010年

第 129号
企业已注销

52 太平猴魁茶
上海市黄山茶林场茶

业有限公司
原质检总局 2010年

第 129号
企业已注销

53 崂山绿茶
青岛恒生德茶场有限

公司
原质检总局 2009年

第 39号
企业已注销

54 崂山绿茶
青岛市崂山区狮峰茶

场
原质检总局 2009年

第 39号
企业已注销

55 龙口粉丝
招远市康珠龙口粉丝

包装厂
原质检总局 2005年

第 108号
企业已注销

56 龙口粉丝
招远市珑塔龙口粉丝

包装厂
原质检总局 2005年

第 108号
营业执照被吊销

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

57 龙口粉丝
招远市旭升龙口粉丝

包装厂
原质检总局 2005年

第 152号
企业已注销

58 龙口粉丝
招远市梅林食品有限

公司
原质检总局 2005年

第 108号
营业执照被吊销

59 龙口粉丝
招远市外贸龙口粉丝
联营第七加工厂

原质检总局 2005年
第 108号

营业执照被吊销

60 龙口粉丝
招远市顺发龙口粉丝

厂
原质检总局 2005年

第 108号
营业执照被吊销

61 龙口粉丝
招远德龙龙口粉丝包

装加工厂

原质检总局 2005年

第 108号
营业执照被吊销

62 龙口粉丝
龙口市汇鑫食品有限

公司
原质检总局 2005年

第 152号
营业执照被吊销

63 日照绿茶
日照市海韵茶业有限

公司
原质检总局 2009年

第 39号
企业已注销

64 日照绿茶
日照市岚山区绿雪芽

茶厂
原质检总局 2009年

第 39号
企业已注销

65 烟台海参
龙口市龙升源食品有

限公司
原质检总局 2010年

第 164号
企业已注销

66 烟台海参
莱州鑫海生物科技有

限公司
原质检总局 2012年

第 202号
企业已注销

67 烟台海参
烟台海得利海洋生物

有限公司
原质检总局 2010年

第 72号
企业已注销

68 烟台苹果
海阳市方圆街道西石

兰沟村
原质检总局 2006年

第 110号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

69 烟台苹果
海阳市方圆街道宅子

头村
原质检总局 2006年

第 110号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

70 烟台苹果
海阳市方圆街道牟家

村
原质检总局 2006年

第 110号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

71 烟台葡萄酒 蓬莱葡萄酒厂
原质检总局 2006年

第 174号
企业已注销

72 怀地黄
孟州市汇三源食品饮
料有限责任公司

原质检总局 2005年
第 125号

营业执照被吊销

73 怀地黄
孟州市嘉禾农技服务

部
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

74 怀地黄 澎涛怀药加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

75 怀地黄
焦作市金杏林保健品

厂
原质检总局 2005年

第 125号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

76 怀地黄
武陟县运东贸易有限

公司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

77 怀地黄
温县农科种业有限公

司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

78 怀地黄
河南省武陟县永盛药

材加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

79 怀地黄
武陟县三虹怀药基地

有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

80 怀地黄
武陟县奇凡怀药基地

开发有限公司

原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

81 怀菊花
焦作市金杏林保健品

厂
原质检总局 2005年

第 125号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

82 怀菊花 澎涛怀药加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

83 怀菊花
武陟县远东贸易有限

公司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

84 怀菊花
温县农科种业有限公

司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

85 怀菊花
河南省武陟县永盛药

材加工厂

原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

86 怀菊花
武陟县奇凡怀药基地

开发有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

87 怀牛膝
温县农科种业有限公

司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

88 怀牛膝
武陟县远东贸易有限

公司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

89 怀牛膝 澎涛怀药加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

90 怀牛膝
焦作市金杏林保健品

厂

原质检总局 2005年

第 125号

企业登记网上注册

申报服务系统中无
该企业名称

91 怀牛膝
河南省武陟县永盛药

材加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

92 怀牛膝
武陟县奇凡怀药基地

开发有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

93 怀山药
焦作市喜佛铁棍山药

制品有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

94 怀山药
焦作市怀庆药业有限

责任公司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

95 怀山药 澎涛怀药加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

序号
地理标志
产品名称

企业名称 核准公告号 注销原因

96 怀山药
焦作市金杏林保健品

厂
原质检总局 2005年

第 125号

企业登记网上注册
申报服务系统中无

该企业名称

97 怀山药
温县农科种业有限公

司
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

98 怀山药
孟州市汇三源食品饮
料有限责任公司

原质检总局 2005年
第 125号

营业执照被吊销

99 怀山药
河南省武陟县永盛药

材加工厂
原质检总局 2005年

第 125号
企业已注销

100 怀山药
武陟县永丰怀参基地

有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

101 怀山药
武陟县奇凡怀药基地

开发有限公司
原质检总局 2005年

第 125号
营业执照被吊销

102 钧瓷
禹州市金堂钧窑有限

公司
原质检总局 2007年

第 58号
企业已注销

103 汝瓷
宝丰县弘宝斋汝瓷开

发有限公司
原质检总局 2007年

第 92号
营业执照被吊销

104 独山盐酸菜
贵州省独山盐酸菜有

限公司
原质检总局 2015年

第 43号
企业已注销

105
贺兰山东麓葡

萄酒

银川西部庄园葡萄酒

业有限公司

原质检总局 2007年

第 84号
营业执照被吊销

106 宁夏枸杞
宁夏中宁县早康枸杞

开发有限公司
原质检总局 2007年

第 84号
企业已注销

107 和硕葡萄酒
巴州天普果汁酿造有

限责任公司
原质检总局 2016年

第 70号
企业已注销